

RECEBEMOS DE DRIFT COM.DE ALIMENTOS S/A. OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

NF-e  
Nº 000.117.061  
001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



DRIFT COM.DE ALIMENTOS S/A.  
AV. CHAMPAGNAT NR., 920  
PRAIA DA COSTA - 29.101-410  
VILA VELHA - ES  
Fone/Fax: (27) 3139-9200

DANFE  
DOCUMENTO AUXILIAR DE  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA  
0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
Nº 000.117.061  
SÉRIE: 001  
PÁGINA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO  
  
CHAVE DE ACESSO  
3220 1128 1292 6000 0695 5500 1000 1170 6110 3008 7112  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.  
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
332200064827048 09/11/2020 18:04

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA MERC. ACOBERTADA NFC-E

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
081857888

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.  
CNPJ / CPF  
28.129.260/0006-95

DESTINATÁRIO / REMETENTE  
NOME / RAZÃO SOCIAL  
FABIANO CONTARATO  
ENDEREÇO  
RUA INACIO HIGINO, ED. MUBALLA OFFI, SL. 610 - SL. 610  
MUNICÍPIO  
VILA VELHA

BAIRRO / DISTRITO  
P.DA COSTA  
CEP  
29.101-087

FONE / FAX  
UF  
ES

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
ISENTO

DATA EMISSÃO  
09/11/2020  
DATA SAÍDA  
09/11/2020  
HORA SAÍDA  
18:03

FATURA / DUPLICATA

| CÁLCULO DO IMPOSTO |  | BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE CÁLCULO ICMS ST | VALOR DO ICMS SUBST. | VALOR IMP. IMPORTAÇÃO | VALOR DO PIS | VALOR TOTAL PRODUTOS |
|--------------------|--|-------------------------|-----------------|----------------------|----------------------|-----------------------|--------------|----------------------|
|                    |  | 57,26                   | 9,73            | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                  | 0,00         | 81,95                |
|                    |  | VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO             | OUTRAS DESPESAS      | VALOR TOTAL DO IPI    | VALOR COFINS | VALOR TOTAL DA NOTA  |
|                    |  | 0,00                    | 0,00            | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                  | 0,00         | 81,95                |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS  
NOME / RAZÃO SOCIAL  
FRETE POR CONTA  
9-SEM FRETE  
CÓDIGO ANTT  
PLACA DO VEÍCULO  
UF  
CNPJ / CPF

ENDEREÇO  
MUNICÍPIO  
UF  
INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE  
14 UNIDADE  
ESPÉCIE  
MARCA  
NUMERAÇÃO  
PESO BRUTO  
8,280  
PESO LÍQUIDO  
120,100

| DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS |                                         |          |     |      |    |        |                |             |                 |            |           |              |           |  |
|------------------------------|-----------------------------------------|----------|-----|------|----|--------|----------------|-------------|-----------------|------------|-----------|--------------|-----------|--|
| CÓDIGO                       | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS       | NCM/SH   | CST | CFOP | UN | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | B. CÁLCULO ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQ. ICMS % | ALÍQ. IPI |  |
| 1085832                      | SAB.JMC COCO 2LT                        | 34013000 | 00  | 5929 | UN | 1,0000 | 17,7900        | 17,79       | 17,79           | 3,02       |           | 17,00        |           |  |
| 1189530                      | DESODR.GLADE SANY PEDRA PINHO 25G 25 .D | 34029090 | 060 | 5929 | UN | 2,0000 | 2,3900         | 4,78        |                 |            |           |              |           |  |
| 1088700                      | PAPEL HIG.PALOMA NEUTRO 12X60M L P-     | 48181000 | 00  | 5929 | UN | 1,0000 | 12,5900        | 12,59       | 12,59           | 2,14       |           | 17,00        |           |  |
| 1203592                      | DESINF.SUPREMA PINHO 2LT                | 38089419 | 00  | 5929 | UN | 1,0000 | 4,9900         | 4,99        | 4,99            | 0,85       |           | 17,00        |           |  |
| 1350030                      | COPO DESC.COPOBRAS BCO.300ML C/100      | 39241000 | 00  | 5929 | UN | 1,0000 | 9,9000         | 9,90        | 9,90            | 1,68       |           | 17,00        |           |  |
| 397725                       | FILTRO DE PAPEL MERIDIANO N102          | 48232099 | 00  | 5929 | UN | 2,0000 | 3,7500         | 7,50        | 7,50            | 1,28       |           | 17,00        |           |  |
| 963577                       | COPO DESC.COPAMAI BCO.80ML              | 39239000 | 00  | 5929 | UN | 1,0000 | 4,4900         | 4,49        | 4,49            | 0,76       |           | 17,00        |           |  |
| 1244230                      | CAFE T.M.CAFUSO EXT.FORTE 500G          | 09012100 | 060 | 5929 | UN | 2,0000 | 5,8900         | 11,78       |                 |            |           |              |           |  |
| 254720                       | ACUCAR REF.UNIAO 1KG                    | 17019900 | 060 | 5929 | UN | 1,0000 | 3,3500         | 3,35        |                 |            |           |              |           |  |
| 1099957                      | PEDRA SANIT.GLADE LAVANDA 25G 25 DESC   | 34029090 | 060 | 5929 | UN | 2,0000 | 2,3900         | 4,78        |                 |            |           |              |           |  |

CÁLCULO DO ISSQN  
INSCRIÇÃO MUNICIPAL  
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS  
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN  
VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Origem Ref: NFCE n 130340 - S ric 116 - Data 09/11/20 - Va lor Total do Cupom R\$81,95 - Chave de Acesso: 32201128129260  
000695651160001303409005631566BC ICMS ST TOT. R\$ 12,44 ICMS ST TOT. R\$ 1,00 Produto: 254720 QTD: 1,0000 BC  
ICMS ST: R\$1,13 ICMS ST: R\$ 0,0174 ALIQ ST: ,000 Produto: 1099957 QTD: 2,0000 BC ICMS ST: R\$3,16 ICMS ST: R\$ 0,3971  
ALIQ ST: ,000 Produto: 1189530 QTD: 2,0000 BC ICMS ST: R\$3,16 ICMS ST: R\$ 0,3971 ALIQ ST: ,000 Produto: 1244230 QTD:

RESERVADO AO FISCO